

Protokół nr 47/2018

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Praszce z dnia 30.05.2018 r.

dot. wizyty w Ośrodku Pomocy Społecznej w Praszce

Na posiedzeniu Komisji obecni byli:

członkowie Komisji

1. Grażyna Sołtysiak
2. Jan Jarząb
3. Mieczysław Noga
4. Tadeusz Patyk
5. Robert Zimnowoda
6. Sławomir Trawiński
7. Waldemar Majtyka

oraz wiceburmistrz p. Danuta Janikowska.

Tematem posiedzenia było zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności OPS w 2017r. oraz z oceną zasobów tejże placówki.

Na wstępie spotkania kierownik OPS p. Leszek Krzyżanowski w ogólnym zarysie omówił, jakie zadania pomocy społecznej są realizowane w placówce. Stwierdził, że pomoc społeczna pomaga osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie samodzielnie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc wspiera osoby, rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia życie w warunkach godnych człowieka.

Następnie radni podjęli dyskusję na temat funduszu alimentacyjnego, który dotyczy zarówno zobowiązań finansowych rodziców wobec dzieci, jak i dorosłych dzieci wobec rodziców. Dokładnych informacji na powyższy temat udzieliła kierownik sekcji świadczeń rodzinnych p. Ewelina Moniak.

Dalsza dyskusja dotyczyła opieki nad osobami starszymi, którą zapewnia OPS oraz szerokiego problemu dotyczącego starzenia się społeczeństwa w Praszce i zapewnienia godnego życia osobom potrzebującym, np. umieszczenie ludzi starszych w domach opieki społecznej na terenie powiatu oleskiego lub w ŚDS w Ganie.

Kierownik L. Krzyżanowski w szerokim zakresie poinformował także o możliwościach i zasadach uzyskania porady prawnej w OPS.

Radni uzyskali także wyczerpujące informacje na temat opieki, jaką zapewnia OPS w Praszce niepełnosprawnym dzieciom i dorosłym.

Na spotkanie z radnymi kier. L. Krzyżanowski zaprosił także główną księgową, która omówiła sytuację finansową pracowników OPS. Rozmowa dotyczyła także możliwości ewentualnej podwyżki płac dla pracowników, gdyż w ich ocenie pensje dla pracowników OPS są zbyt niskie i nie są adekwatne do trudnej pracy, jaką wykonują.

Następnie kierownik OPS p. Leszek Krzyżanowski, prowadząc komisję po placówce, wskazywał na wykonane remonty, na to, co udało się zrobić w ostatnim czasie oraz na prace, jakie jeszcze muszą być wykonane w najbliższej przyszłości. Omówił inwestycje, jakie zostały przeprowadzone w 2016 r. i 2017 r. – adaptacja pomieszczeń po byłych warsztatach szkolnych oraz budowa kotłowni gazowej.

Komisja obejrzała pomieszczenia, które już zostały wyremontowane i zaadaptowane na potrzeby placówki oraz pomieszczenia, które jeszcze planowane są do remontu.

Zakres wykonanych prac robi bardzo pozytywne wrażenie. Widocznym jest, że obiekt jest właściwie i w sposób przemyślany przysposabiany do potrzeb zarządcy, stopniowo wyposażany w nowy sprzęt i meble. Na podkreślenie zasługuje staranie kierownictwa o pozyskanie pieniędzy na powyższe działania nie tylko z funduszy gminnych, lecz także ze środków UE, poprzez udział i realizację wielu projektów, w które się angażuje.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

